
پیشنهاد تشکیل شورای عالی خاک
به دولت ارائه شد

معاون وزیر جهاد گفت: پیشنهاد تشکیل شورای عالی خاک با دو گزینه
شورای عالی «آب و خاک» و «شورای عالی خاک»، هر دو به دبیری وزارت

جهاد کشاورزی به دولت ارائه شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از وزارت جهاد
کشاورزی، ششمین نشست شورای راهبردی خاک با حضور معاون آب و خاک
وزارت جهاد کشاورزی، معاون وزیر و رئیس سازمان جنگلها، مراتع و
آبخیزداری کشور، معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و
ترویج کشاورزی و رئیس سازمان امور اراضی کشور امروز برگزار شد.

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی در این نشست، اظهار داشت:
پیشنهاد تشکیل شورای عالی خاک با دو گزینه شورای عالی «آب و خاک»
و «شورای عالی خاک»، هر دو به دبیری وزارت جهاد کشاورزی به دولت

ارائه شده است.

علیمراد اکبری گفت: در زمینه ردیف اعتباری برای خاک بر اساس ماده
۲۳ قانون برنامه ششم توسعه، اقدام و اسناد پشتیبان نهایی انجام

شده است.

در ایـن نشسـت، معـاون وزیـر و رئیـس سازمـان جنگلهـا، مراتـع و
آبخیزداری کشور نیز با تاکید بر اینکه هیچگونه مجوزی برای صادرات
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خاک جنگلی و مرتعی داده نشده است، تصریح کرد: هرگونه دخل و تصرف
در اراضی ملی و کشاورزی جرم بوده و صادرات خاک به طور کلی ممنوع
است. ضمن آنکه برداشت خاک جنگلی، مرتعی و کشاورزی جرم محسوب

میشود.

در ادامه ششمین نشست شورای راهبردی خاک، موضوع برگزاری جلسات
مجازی در شش چالش خاک (فرسایش، آلودگی، تغییر کاربری اراضی، شوری
و حاصلخیزی) با محوریت انجمن علوم خاک ایران و همکاری معاونت
علمی و فناوری ریاست جمهوری و معاونت آب و خاک مطرح و مقرر شد
۱۶۰ نفر از دستگاهها و نهادهای ذیربط در این همایشهای مجازی شرکت

داشته باشند.

در این نشست، گزارش برنامه جامع مدیریت خاک اراضی دیم توسط
پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری ارائه شد و تهیه نقشههای مدیریت
پذیر ۱.۲۵۰۰۰ خاک کشاورزی و پیگیری برای نهایی شدن آئین نامه
اجرایی قانون حفاظت خاک در کمیسیون لوایح مورد تاکید قرار گرفت.
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نــامه وزیــر جهادکشــاورزی بــه
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وزیر جهاد کشاورزی در نامه ای به رئیس جمهور، خواستار تشکیل
شورای عالی خاک به ریاست دکتر روحانی رئیس جمهوری شد.

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از وزارت جهاد کشاورزی،
کاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی در نامهای خطاب به حسن روحانی،
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه خاک به عنوان ثروت ملی و بستر
اصلی کشاورزی و محیط زیست و انجام فعالیتهای اقتصادی از اهمیت
ویژه ای برخوردار است، اظهار کرد: چنانکه در رهنمودهای مقام معظم
رهبری به عنوان «قضیهای مهمتر از آب» از آن یاد شده و حضرتعالی
نیز آن را به عنوان «اولین سرمایه بسیار بزرگ» ذکر نموده اید.
این نعمت خدادادی در مقیاس عمر بشری تجدید ناپذیر محسوب شده و
آسیبهای شدید ناشی از تخریب و آلودگی خاک از جمله فرسایش، تغییر
کاربری، شوری، کاهش مواد آلی، کاهش بنیه حاصلخیزی خاک و … این

منبع پایه را دچار چالش جدی نموده است.

در ادامه این نامه آمده است: خوشبختانه با تصویب قانون حفاظت از
خاک و ابلاغ آن توسط جنابعالی و سایر قوانین و مقررات ذی ربط، به
خاک توجه ویژه مبذول و وظایف و تکالیفی برای دستگاههای اجرایی

مختلف در مورد خاک تعیین شده است.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به این که موضوع خاک و بهره برداری
از آن، موضوعی چندوجهی است، از رئیس جمهور تقاضا کرده است: به
منظور هماهنگی بیشتر برای تعیین و اجرایی نمودن راهبردهای
بهرهبرداری پایدار از خاک، شواری عالی خاک به ریاست حضرتعالی و
عضویت برخی از اعضای هیأت دولت، نمایندگان و صاحبنظران مرتبط در
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امر خاک و دبیری این وزارتخانه تشکیل شود تا سیاستگذاری، هماهنگی
و نظارت در این امر بر عهده داشته باشد.
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